Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 21/03/2023)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

         ATO Nº 0016/2023 - UNIDADE SECCIONAL DE CORREIÇÃO

ATO Nº 0016/2023/USC, DE 17/03/2023 - O CORREGEDOR DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE VIÇOSA, nomeado por intermédio da Portaria 0691/2021/RTR, de
09/12/2021, no exercício da competência conferida pelo art. 4º, inciso I, alíneas a e
b, da Resolução 10/2021/Consu, de 25/10/2021, considerando o que consta dos autos

n. 23114.904242/2023-97, resolve designar os servidores públicos Delma Pires Pinto
(matrícula 11581-9/UFV), Josiane Tristão Pontes Heiderich (matrícula 12622-5/UFV)

e Anderson Luis Rosa da Silva (matrícula 12835-X/UFV), para constituírem comissão
de sindicância, sob a presidência da primeira, com a finalidade de apurar os fatos
relatados nos autos sobreditos e emitir relatório, no prazo de 30 dias, prorrogáveis

por igual período.

Publique-se e cumpra-se. (a) Gláucio Inácio da Silveira, Corregedor.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus

Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 •

comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação

Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br